
Hauptwahlkommission
bei der Wirtschaftskammer Tirol

Wirtschaftskammerwahlen 2025

Verlautbarung der Besetzungen
der Spartenkonferenzen und Spartenvertretungen

gemäß § 101 und § 102 Wirtschaftskammergesetz (WKG)
BGBl. I Nr. 103/1998 in der Fassung BGBl. I Nr. 113/2022

Freigegeben am 3.4.2025

I. Spartenvertretungen

Spartenvertretung Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Wirtschaftsbund Tirol
 
101 Kathrein  Simon* 1974 6500 Fließ
102 Dollinger Mst. Christian Heinrich* 1979 6111 Volders
103 Opbacher-Egger  Veronika* 1991 6263 Fügen
104 Brenner  Helmut* 1965 6020 Innsbruck
105 Mimm B.Sc. Andreas Wolfgang* 1987 6175 Kematen/T
106 Gartner  Alexander* 1978 6020 Innsbruck
107 Schuler  Georg* 1966 6460 Imst
108 Happ  Clemens Maria* 1964 6060 Hall in Tirol
109 Jirka  Franz 1970 6020 Innsbruck

Liste 3: FPÖ – Freiheitliche Wirtschaft Tirol
 
301 Achhorner DI Evelyn 1965 6020 Innsbruck
302 Hinterreiter  Dietmar Erwald 1966 6112 Wattens

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Fritsch  Bernadette 1985 6020 Innsbruck

Spartenvertretung Industrie

Liste 1: Fachliste der Tiroler Industrie
 
101 Plattner  Wolf-Dietrich* 1965 6112 Wattens
102 Gies  Tinneke* 1980 9919 Heinfels
103 König  Holger* 1975 9900 Lienz

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



104 Fröschl Ing. Franz* 1966 6060 Hall in Tirol
105 Lindner Mag. David Hermann* 1981 6250 Kundl
106 Woerner Mag. Hannes* 1976 6250 Kundl
107 Punz-Praxmarer Mag. Gabriele* 1972 6230 Brixlegg
108 Kloger Dipl.-Ing. Maximilian* 1963 6060 Hall in Tirol
109 Troger  Helmut* 1963 6134 Vomp
110 Wex Mag. Karlheinz* 1965 6600 Breitenwang
111 Pletzer Mag. Manfred* 1972 6361 Hopfgarten im Brixental
112 Schretter KommR Dr. Reinhard* 1955 6682 Vils

Spartenvertretung Handel

Liste 1: Wirtschaftsbund Tirol
 
101 Sepetavc Mag. Patricia Olivia, MA* 1981 6271 Uderns
102 Morandell Dipl.-BW (FH) Christoph* 1969 6300 Wörgl
103 Morandell Mag. Mario* 1970 6300 Wörgl
104 Feucht  Wolfgang* 1978 6020 Innsbruck
105 Wieser  Verena* 1967 6020 Innsbruck
106 Winkler  Gabriel Martin* 1987 6500 Landeck
107 Unterberger Mag. Dieter* 1974 6020 Innsbruck
108 Gritsch  Oswald* 1959 6430 Ötztal-Bahnhof
109 Eberharter  Roman* 1974 6284 Ramsau im Zillertal
110 Schwarzenberger  Markus* 1986 6176 Völs

Liste 3: FPÖ – Freiheitliche Wirtschaft Tirol
 
301 Plank  Walter* 1972 6060 Hall in Tirol
302 Töchterle Mag. (FH) Birgit Annemarie 1972 6460 Imst

Spartenvertretung Bank und Versicherung

Liste 1: Liste Tiroler Wirtschaft
 
101 Pabst  Mario Paul* 1965 6020 Innsbruck
102 Götz Mag. Patrick* 1974 6020 Innsbruck
103 Holzer Mag. Martin* 1970 6020 Innsbruck
104 Wass Mag. Thomas* 1971 6063 Rum
105 Weiß Mag. Alexander* 1971 6020 Innsbruck
106 Mair Mag. Franz* 1966 6020 Innsbruck

Spartenvertretung Transport und Verkehr

Liste 1: Wirtschaftsbund Tirol
 
101 Sailer Ing. Franz, MBA* 1966 6450 Sölden
102 Klier  Reinhard Romed* 1980 6167 Neustift im Stubaital
103 Schmarl  Günter* 1971 6020 Innsbruck
104 Freund  Markus Andreas 1976 6290 Mayrhofen
105 Schmid  Ulf* 1965 6460 Imst
106 Sappl Dipl.-Ing. Hannes, MEng 1985 6330 Kufstein
107 Kirchbaumer  Rebecca 1974 6176 Völs

Liste 3: FPÖ – Freiheitliche Wirtschaft Tirol
 
301 Gerold  Manfred 1957 6073 Sistrans

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Spartenvertretung Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Wirtschaftsbund Tirol
 
101 Kurz  Anna Carena Nikita* 1991 6561 Ischgl
102 Staggl Mag. Franz Josef 1966 6471 Arzl im Pitztal
103 Jenewein Ing. Oswald Wilhelm* 1957 6091 Götzens
104 Haberl  Nina* 1975 6080 Innsbruck Igls
105 Giner  Georg Karl* 1963 6161 Natters
106 Kröll  Andreas Matthias* 1961 6290 Mayrhofen
107 Hörl  Franz* 1956 6281 Gerlos
108 Rainer  Alois Adolf* 1976 6261 Straß im Zillertal
109 Schultz  Martha Theresia* 1963 6272 Kaltenbach

Liste 3: FPÖ – Freiheitliche Wirtschaft Tirol
 
301 Partl  Irene 1958 6060 Hall in Tirol

Spartenvertretung Information und Consulting

Liste 1: Wirtschaftsbund Tirol
 
101 Zitterbart Mag. Matthias Josef* 1983 6405 Pfaffenhofen
102 Posselt Dr. Michael* 1970 6220 Buch in Tirol
103 Höretzeder Mag. Kurt* 1969 6351 Scheffau am Wilden Kaiser
104 Regensberger Mag. Sybille 1963 6020 Innsbruck
105 Aschenbrenner  Peter* 1967 6330 Kufstein
106 Moll Mag. Ellen Christina 1980 6020 Innsbruck
107 Schopper  Michael Gerhard* 1974 6020 Innsbruck
108 Hernegger  Dietmar* 1963 6020 Innsbruck

Liste 3: FPÖ – Freiheitliche Wirtschaft Tirol
 
301 Kogler  Florina - Minderheitenmandat 1975 6060 Hall in Tirol

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Sommer Mag. (FH) Krista* - Minderheitenmandat 1974 6020 Innsbruck

II. Spartenkonferenzen

Spartenkonferenz Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Wirtschaftsbund Tirol
 
101 Weber  Patrick* 1972 6175 Kematen in Tirol
102 Senn  Thomas* 1971 6020 Innsbruck
103 Hober  Manfred Karl 1972 6165 Telfes im Stubai
104 Höck  Rainer 1964 6361 Hopfgarten im Brixental
105 Springinsfeld  Hans-Peter* 1965 6380 St. Johann in Tirol
106 Kathrein  Simon* 1974 6500 Fließ
107 Hehenberger  Helmuth Josef* 1971 6364 Brixen im Thale
108 Dollinger Mst. Christian Heinrich* 1979 6111 Volders
109 Opbacher-Egger  Veronika* 1991 6263 Fügen
110 Brenner  Helmut* 1965 6020 Innsbruck

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



111 Mimm B.Sc. Andreas Wolfgang* 1987 6175 Kematen/T
112 Schmarl  Elmar Alois* 1964 6063 Rum
113 Radnetter  Kerstin 1977 6020 Innsbruck
114 Gartner  Alexander* 1978 6020 Innsbruck
115 Schuler  Georg* 1966 6460 Imst
116 Erhart-Ruffer Mst. Petra Simone, MSc 1971 6534 Serfaus
117 Norz  Josef* 1963 6430 Ötztal-Bahnhof
118 Maislinger Mag. Klaus 1982 6067 Absam
119 Jäger  Florian* 1985 6130 Schwaz
120 Happ  Clemens Maria* 1964 6060 Hall in Tirol
121 Jirka  Franz 1970 6020 Innsbruck
122 Floßmann  Markus Gerhard* 1967 6020 Innsbruck
123 Stibernitz Dr. Waltraud 1958 6402 Hatting
124 Calkan  Hasan* 1984 6410 Telfs
125 Rieder Dipl.-Ing. Anton* 1969 6334 Schwoich

Liste 3: FPÖ – Freiheitliche Wirtschaft Tirol
 
301 Wanker  Manfred 1966 6070 Ampass
302 Mimm  Alexander 1970 6020 Innsbruck
303 Kalischnig  Patricia Elisabeth 1977 6060 Hall/T
304 Mück  Arno 1955 6342 Niederndorf
305 Nagl  Harald* 1958 6094 Axams

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Gorbach  Felix Alexander 1974 6020 Innsbruck
402 Lettenbichler DI Horst 1967 6020 Innsbruck

Spartenkonferenz Industrie

Liste 1: Fachliste der Tiroler Industrie
 
101 Lerchl  Norbert* 1971 6395 Hochfilzen
102 Schröttner  Günther* 1970 9971 Matrei in Osttirol
103 Dax  Markus* 1973 6020 Innsbruck
104 Plattner  Wolf-Dietrich* 1965 6112 Wattens
105 Woerner Mag. Hannes* 1976 6250 Kundl
106 Windischbauer DI Andreas* 1965 6112 Wattens
107 Schmid MMag. Walter* 1967 6370 Kitzbühel
108 Fröschl Ing. Franz* 1966 6060 Hall in Tirol
109 Troger  Helmut* 1963 6134 Vomp
110 Gies  Tinneke* 1980 9919 Heinfels
111 Gottstein  Philipp* 1993 6430 Ötztal-Bahnhof
112 Tollinger DI (FH) Georg Nikolaus, M.B.A.* 1966 6020 Innsbruck
113 Punz-Praxmarer Mag. Gabriele* 1972 6230 Brixlegg
114 Pichl  Martin* 1988 6401 Inzing
115 Wex Mag. Karlheinz* 1965 6600 Breitenwang
116 Kloger Dipl.-Ing. Maximilian* 1963 6060 Hall in Tirol
117 Lindner Mag. David Hermann* 1981 6250 Kundl
118 König  Holger* 1975 9900 Lienz

Spartenkonferenz Handel

Liste 1: Wirtschaftsbund Tirol
 
101 Sepetavc Mag. Patricia Olivia, MA* 1981 6271 Uderns
102 Wacker  Martin 1963 6020 Innsbruck
103 Thalhammer Mag. (FH) Thomas, MA* 1983 6020 Innsbruck

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



104 Morandell Dipl.-BW (FH) Christoph* 1969 6300 Wörgl
105 Gutmann  Alexander* 1986 6020 Innsbruck
106 Fili  Sandro 1974 6063 Rum
107 Morandell Mag. Mario* 1970 6300 Wörgl
108 Feucht  Wolfgang* 1978 6020 Innsbruck
109 Forster Dipl.Ing. Michael Werner 1969 6060 Hall in Tirol
110 Wieser  Verena* 1967 6020 Innsbruck
111 Hieger  Robert Manfred 1969 6020 Innsbruck
112 Winkler  Gabriel Martin* 1987 6500 Landeck
113 Lutz  Othmar* 1965 6511 Zams
114 Seiwald  Peter Christian* 1977 6380 St. Johann in Tirol
115 Unterberger Mag. Dieter* 1974 6020 Innsbruck
116 Gritsch  Oswald* 1959 6430 Ötztal-Bahnhof
117 Eberharter  Roman* 1974 6284 Ramsau im Zillertal
118 Schwarzenberger  Markus* 1986 6176 Völs
119 Gius Mag. Edgar* 1965 6020 Innsbruck
120 Söyler  Ahmet* 1990 6020 Innsbruck
121 Gottardi  Elisabeth Maria* 1994 6020 Innsbruck
122 Wetscher Ing. Martin, MBA* 1966 6263 Fügen
123 Niederwieser Mag. Patricia Christine 1962 6020 Innsbruck
124 Reisch  Hans Klaus* 1962 6330 Kufstein
125 Narr  David* 1979 6060 Hall in Tirol

Liste 3: FPÖ – Freiheitliche Wirtschaft Tirol
 
301 Wurm  Peter* 1965 6068 Mils
302 Oberladstätter  Reinhard 1976 6222 Gallzein
303 Vötter  Jakob 1980 6156 Gries am Brenner
304 Zaggl  Helmut 1978 6063 Rum
305 Henökl  Michael 1995 6020 Innsbruck

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Fraisl  Birgit Maria 1962 6020 Innsbruck

Spartenkonferenz Bank und Versicherung

Liste 1: Liste Tiroler Wirtschaft
 
101 Pabst  Mario Paul* 1965 6020 Innsbruck
102 Götz Mag. Patrick* 1974 6020 Innsbruck
103 Holzer Mag. Martin* 1970 6020 Innsbruck
104 Wass Mag. Thomas* 1971 6063 Rum
105 Weiß Mag. Alexander* 1971 6020 Innsbruck
106 Mair Mag. Franz* 1966 6020 Innsbruck
107 Bachler Mag. (FH) Johannes Peter* 1974 6370 Kitzbühel
108 Felderer  Klaus* 1964 6330 Kufstein

Spartenkonferenz Transport und Verkehr

Liste 1: Wirtschaftsbund Tirol
 
101 Allinger-Csollich DI Mag. Ekkehard* 1968 6020 Innsbruck
102 Sailer Ing. Franz, MBA* 1966 6450 Sölden
103 Klier  Reinhard Romed* 1980 6167 Neustift im Stubaital
104 Schmarl  Günter* 1971 6020 Innsbruck
105 Freund  Markus Andreas 1976 6290 Mayrhofen
106 Schmid  Ulf* 1965 6460 Imst
107 Sappl Dipl.-Ing. Hannes, MEng 1985 6330 Kufstein

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



108 Kirchbaumer  Rebecca 1974 6176 Völs
109 Bozdag  Serkan* 1987 6200 Jenbach
110 Brunner Mag. Christina* 1968 6391 Fieberbrunn
111 Schermer  Claudia Maria* 1971 6365 Kirchberg in Tirol
112 Bellinger  Josef* 1977 6385 Schwendt
113 Han  Ulas 1978 6130 Schwaz

Liste 3: FPÖ – Freiheitliche Wirtschaft Tirol
 
301 Förg  Walter Christoph 1966 6424 Silz
302 Hochstaffl  Harald 1968 6330 Kufstein

Spartenkonferenz Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Wirtschaftsbund Tirol
 
101 Kurz  Anna Carena Nikita* 1991 6561 Ischgl
102 Staggl Mag. Franz Josef 1966 6471 Arzl im Pitztal
103 Jenewein Ing. Oswald Wilhelm* 1957 6091 Götzens
104 Haberl  Nina* 1975 6080 Innsbruck Igls
105 Wurzenrainer  Alexander* 1967 6330 Kufstein
106 Giner  Georg Karl* 1963 6161 Natters
107 Suitner Mag. Wolfgang Oliver 1971 6425 Haiming
108 Kröll  Andreas Matthias* 1961 6290 Mayrhofen
109 Hörl  Franz* 1956 6281 Gerlos
110 Rainer  Alois Adolf* 1976 6261 Straß im Zillertal
111 Schultz  Martha Theresia* 1963 6272 Kaltenbach
112 Entner Mag. (FH) Martina* 1977 6213 Pertisau
113 Schnitzer-Zach Mag. (FH) Katharina Maria* 1980 6020 Innsbruck
114 Leja Mag. Annette Maria* 1969 6020 Innsbruck
115 Neuhauser  Christof* 1979 6230 Brixlegg
116 Servis  Anna Manuela, BA* 1993 6068 Mils
117 Heymich  Lukas, MBA* 1989 6534 Serfaus

Liste 3: FPÖ – Freiheitliche Wirtschaft Tirol
 
301 Andergassen  Michael Albert 1960 6020 Innsbruck

Spartenkonferenz Information und Consulting

Liste 1: Wirtschaftsbund Tirol
 
101 Zitterbart Mag. Matthias Josef* 1983 6405 Pfaffenhofen
102 Posselt Dr. Michael* 1970 6220 Buch in Tirol
103 Höretzeder Mag. Kurt* 1969 6351 Scheffau am Wilden Kaiser
104 Regensberger Mag. Sybille 1963 6020 Innsbruck
105 Nothdurfter DI (FH) Martin 1972 6060 Hall in Tirol
106 Aschenbrenner  Peter* 1967 6330 Kufstein
107 Moll Mag. Ellen Christina 1980 6020 Innsbruck
108 Altenburger  Sonja 1974 6240 Rattenberg
109 Schopper  Michael Gerhard* 1974 6020 Innsbruck
110 Hernegger  Dietmar* 1963 6020 Innsbruck

Liste 3: FPÖ – Freiheitliche Wirtschaft Tirol
 
301 Lendl  Klaus* 1974 6020 Innsbruck

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Niederkofler  Dominique Arno 1977 6020 Innsbruck

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Liste 5: UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS)
 
501 Gallop  Mario* 1982 6020 Innsbruck

Innsbruck, am 3.4.2025

Hauptwahlkommission bei der
Wirtschaftskammer Tirol

Vorsitzende Person:

HR Mag. Marcus Watzdorf

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers
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